



SOTE-uudistus kaupungin näkökulmasta, informaatio Vammaisneuvostolle 20.5.2015

VD/4158/00.01.02.06/2015

Vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja (vs) Timo Aronkytö esittelee asian.

Sote-uudistuksen tarkoituksena on luoda uudenlainen palvelurakenne julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollolle. Hallituksen esitys uudeksi Sote-järjestämislainsiksi annettiin eduskunnalle 4.12.2014.

Sote-uudistuksen tavoitteena on turvata yhdenvertaiset, asiakaslähtöiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut koko maassa. Sosiaali- ja terveydenhuollon peruspalveluja halutaan vahvistaa ja luoda sujuvat palvelu- ja hoitoketjut. Tämä mahdollistaa palvelujen toteutuksen uusilla tavoilla vaikuttavasti ja kustannustehokkaasti. Myös henkilöstön työhyvinvointia halutaan edistää ja kohdentaa henkilöstöä palveluihin yhdenvertaisesti.

Keinoja uudistuksen tavoitteiden saavuttamiseksi on mahdollisimman laaja sosiaali- ja terveydenhuollon integraatio, vahva kansallinen ohjaus sekä asiakkaiden ja henkilöstön osallistaminen.

Uusien Sote-alueiden on tarkoitus aloittaa toimintansa vuoden 2016 alussa ja palvelujen tuottamisesta vastaavien kuntayhtymien vuoden 2017 alussa. Jokainen kunta kuuluu johonkin sote-alueeseen. Nykyisten kuntien ja kuntayhtymien Sote-henkilöstö siirtyy hallinnollisesti tuotantovastuussa olevien kuntien ja kuntayhtymien palvelukseen.

Uusi palvelurakenne perustuu siihen, että sosiaali- ja terveysalueita on vain viisi ja ne järjestävät kaikki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut. Sote- alueen kuntayhtymä vastaa siitä, että sen alueella kuntien asukkaat ja muut palveluihin oikeutetut saavat tarvitsemansa palvelut. Sote-alueilla voi olla enintään 19 tuottamisvastuussa olevaa kuntayhtymää.

Päätöksentekomääräykset Sote- alueella kirjataan kuntayhtymään perussopimukseen. Toimielimen jäsenet tulevat olemaan kuntiensa valtuutettuja ja valinnassa noudatetaan suhteellisuusperiaatetta. Vantaan osuus äänimäärästä on vajaa 11 %.

Uudessa mallissa kunnat maksavat sosiaali- ja terveysalueille asukaslukuun ja väestön palvelutarpeisiin perustuvan maksun. Sote-alueet maksavat palvelujen tuottamisen kustannukset tuottamisvastuullisille kuntayhtymille.

Kansallista ohjausta vahvistetaan ja sosiaali- ja terveysministeriöön perustetaan ohjausyksikkö lain toimeenpanoa ja seurantaan varten. Sote-alueen on neuvoteltava ministeriön kanssa vuosittain alueensa tehtävien ja palvelujen toteuttamisesta. Lisäksi perustetaan sosiaali- ja terveydenhuollon neuvottelukunta, jossa myös sidosryhmät ovat edustettuina.

Vammaisneuvosto 20.5.2015

Vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja vs.esitys;

Merkitään tiedoksi esitys ja siitä käyty keskustelu.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi esitys ja siitä käyty keskustelu.